

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 08-NQ/TU ngày 25/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết 56-NQ, ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố; Nghị quyết số 50-NQ/ĐU ngày 20/12/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ phường Bãi Cháy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2022

Thực hiện kế hoạch số 43-KH/ĐU ngày 22/12/2021 của Đảng ủy phường Bãi Cháy về việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết 08-NQ/TU ngày 25/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết 56-NQ, ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố về phương hướng, nhiệm vụ năm 2022,

Chi bộ trường tiểu học Bãi Cháy xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực Nghị quyết, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Nhằm tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới cấp ủy, các tổ chức đoàn thể, cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động về chủ đề công tác năm 2022, những mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp nêu trong Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy; Nghị quyết 56 của Thành ủy từ đó xây dựng kế hoạch, chương trình, cụ thể hóa thành Nghị quyết của cấp ủy để thực hiện, phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường, địa phương và công tác phòng, chống dịch Covid-19

- Thông qua hoạt động học tập, tuyên truyền, quán triệt, mỗi tổ chức, cá nhân cần nắm vững những nội dung cơ bản, thống nhất quan điểm chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố, tạo sự tin tưởng, thống nhất về ý chí, hành động, chủ động và sáng tạo, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 và thực hiện thắng lợi mục tiêu, giải pháp đề ra.

2. Yêu cầu:

- Công tác tuyên truyền thường xuyên, thiết thực, hiệu quả, gắn với nội dung Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy, Nghị quyết 56 của Thành ủy, Nghị quyết số 50 của Đảng ủy và các Nghị quyết có liên quan, kết hợp với tự đọc, tự nghiên cứu nội dung của các nghị quyết.

- Việc cụ thể hóa sát chức năng, nhiệm vụ, thực tiễn của nhà trường, địa phương.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC, TÀI LIỆU HỌC TẬP.

1. Nội dung: Tập trung quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện cụ thể, sâu sắc những nội dung Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy, Nghị quyết 56 của Thành ủy, Nghị quyết số 50 của Đảng ủy, nhất là những vấn đề mới trong quan điểm chỉ đạo; gắn với tuyên truyền, thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 khóa XIII, Kết luận số 01-KL/TW của Bộ chính trị; Chỉ thị số 16-CT/TU ngày 15/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 01 của Bộ chính trị; Kế hoạch số 95-KH/TU, ngày 05/11/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy về tổ chức, nghiên cứu, học tập, quán triệt các Quy định và kết luận của Trung ương.

*** Nghị quyết số 08 của Tỉnh ủy**

- Về chủ đề công tác năm 2022 là *“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19; giữ vững đà tăng trưởng; phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao”*

- Về mục tiêu tổng quát và 16 chỉ tiêu chủ yếu (đối với Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy); 23 chỉ tiêu chủ yếu (đối với Nghị quyết 56 của Thành ủy); 16 chỉ tiêu chủ yếu (đối với Nghị quyết 50 của Đảng ủy)

- Về 06 nhóm nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu (đối với Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy); 08 nhóm nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu (đối với Nghị quyết 56 của Thành ủy); 05 nhóm nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu (đối với Nghị quyết 50 của Đảng ủy)

- Những kết quả cơ bản, hạn chế, nguyên nhân trong phát triển kinh tế-xã hội năm 2021, làm rõ thêm các giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2022 trong kế hoạch thực hiện nghị quyết của địa phương, nhà trường.

2. Tài liệu tuyên truyền, học tập: Nghị quyết 08-NQ/TU ngày 25/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết 56-NQ, ngày 15/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố; Nghị quyết số 50-NQ/ĐU ngày 20/12/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ phường Bãi Cháy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

3. Hình thức, đối tượng, thời gian tuyên truyền, phổ biến, quán triệt:

- Hình thức: Trực tiếp

- Đối tượng: Toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động.

- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư chi bộ

- Thời gian: Ngày 3 tháng 1 năm 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp ủy chi bộ

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp chỉ đạo, xây dựng kế hoạch cụ thể để tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy, Nghị quyết 56 của Thành ủy, Nghị quyết số 50 của Đảng ủy; đồng thời thực hiện công tác tự kiểm tra, giám sát việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ

chức thực hiện Nghị quyết tại nhà trường; kịp thời báo cáo kết quả về Đảng ủy phường.

- Cấp ủy chi bộ cụ thể hóa nội dung Nghị quyết để xây dựng Nghị quyết, kế hoạch, chương trình công tác năm 2022 đảm bảo sát thực tiễn, khả thi, gắn với công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Nhà trường và các tổ chức đoàn thể

- Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy, Nghị quyết 56 của Thành ủy; Nghị quyết 50 của Đảng ủy tới cán bộ, viên chức, người lao động.

- Bám sát chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố, Đảng ủy, Chi ủy và tình hình thực tế, xây dựng Kế hoạch thực hiện chủ đề công tác năm 2022

3. Đối với cán bộ, đảng viên, viên chức:

- Cán bộ, đảng viên, viên chức thực hiện nghiêm túc nội dung học tập, Nghị quyết 08 của Tỉnh ủy, Nghị quyết 56 của Thành ủy; Nghị quyết 50 của Đảng ủy

Nơi nhận

- Đảng ủy phường Bãi Cháy (b/c);
- Ban chi ủy (c/đ);
- Các tổ chức đoàn thể (p/h)
- Cán bộ, đảng viên, viên chức (t/h);
- Lưu: VT.

**T/M BAN CHỈ ỦY
BÍ THƯ**



Nguyễn Thị Hương